

Nowy Sącz, 18.03.2016 r.

Szanowni Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Spółki NEWAG S.A. mam ogromną przyjemność zaprezentować Państwu roczne sprawozdanie finansowe z działalności Spółki.

Pomimo zmniejszonej liczby ogłoszonych postępowań, ze względu na późny start wydatkowania środków z nowej perspektywy unii europejskiej, rok 2015 był kolejnym udanym rokiem dla Spółki. Zgodnie z zapowiedziami osiągnęliśmy rekordowe przychody i przekroczyliśmy 1 mld zł oraz zrealizowaliśmy pierwszy przetarg zagraniczny a także wygraliśmy większość znaczących samorządowych przetargów na dostawę nowych EZT. NEWAG zwyciężył między innymi w przetargach dla województwa opolskiego oraz dla województwa małopolskiego. Produkcja oraz dostawa większości zaoferowanych pojazdów, przypada na rok 2016. Wskazane sukcesy są dla nas wyrazem zaufania naszych Klientów do produkowanych przez NEWAG S.A. pojazdów, do ich jakości i niezawodności.

Sukcesy odnosimy również poza granicami Polski. Renomowany włoski przewoźnik FCE (Ferrovie Circumetnea), zlecił nam zaprojektowanie i produkcję wyjątkowego pojazdu wąskotorowego o nazwie Vulcano, obsługującego pasażerów na trasie wokół wulkanu Etna. Ponadto zawarliśmy umowę na dostawę 5 nowych EZT dla FSE (Ferrovie del Sud Est) w Bari. Jesteśmy także na czołowej pozycji w przetargu na dostawę 5 nowych EZT do Palermo, który niebawem zostanie rozstrzygnięty.

Koncepcje i rozwiązania dotyczące pojazdów dostarczanych na rynek włoski są od początku do końca tworzone przez naszych konstruktorów w Nowym Sączu oraz w biurze konstrukcyjnym w Krakowie. Utworzenie w 2015 roku tego biura sprawiło iż NEWAG S.A. może w pełni samodzielnie projektować nowe pojazdy.

Rok 2016 jest pełen ambitnych i atrakcyjnych przedsięwzięć z punktu widzenia interesów Spółki. Planujemy zarówno dalszą ekspansję międzynarodową jak i wykorzystanie potencjału rynku polskiego. Polskie miasta mają imponujące możliwości rozwoju ze względu na wielkość funduszy przeznaczonych na inwestycje w infrastrukturę oraz tabor kolejowy, których suma przewyższa poprzednią perspektywę finansową Unii Europejskiej. Przewidujemy, że jeszcze w tym roku w Polsce zostanie ogłoszonych 7-8 znaczących postępowań przetargowych na dostawę w sumie około 100 pojazdów, których realizacja przypadnie na lata 2017-2018.

Bardzo dobre perspektywy rysują się przed samorządami, które będą inwestować w odbudowę infrastruktury komunikacji miejskiej, szczególnie w rozwój transportu tramwajowego. Chcemy wykorzystać tę szansę, dlatego intensywnie przygotowujemy się do aktywnego udziału w postępowaniach przetargowych na dostawę tramwajów dla wielu aglomeracji. Mamy już za sobą udane testy naszych konstrukcji i jesteśmy przekonani, że będą się one intensywnie rozwijać.

Bieżący rok jest dla NEWAG S.A. szczególny, nie tylko z powodu ważnych i ambitnych przedsięwzięć, w których bierzemy udział lecz również z okazji 140-tej rocznicy naszego istnienia.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować naszym Pracownikom za wkład włożony w rozwój naszej Spółki, za ich oddanie i poświęcenie. To ich praca, doświadczenie i otwartość pozwalają nam osiągać sukcesy.

Dziękuję również naszym Akcjonariuszom i Kontrahentom za okazane nam zaufanie. Zapewniam, że jest ono oparte na solidnych podstawach, na naszej pracy i przedsiębiorczości.

Wierzę, że podejmowane przez nas działania przyczynią się do budowania wartości dla naszych Akcjonariuszy i do dalszego rozwoju Spółki zarówno w Polsce jak i na rynkach zagranicznych.

Z wyrazami szacunku


PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR NACZELNY
Zbigniew Konieczek